INDICAÇÃO N° 238/2017
AUTOR: VALTERI ARAÚJO DA SILVA

Senhor Presidente

                    De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal mostrando a necessidade de fazer o encascalhamento e patrolamento da estrada que dá acesso a região do Córrego Mortinho saindo do Bairro Deus e Amor passando pelo antigo Bananal da SUDECO beneficiando vários moradores da localidade inclusive vários produtores de leite.
J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]                   Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que a estrada que dá acesso a região do Mortinho saindo do Bairro Deus e Amor se encontra bastante danificada após o termino das chuvas ainda não foi feito nenhum reparos e já estamos novamente chegando na temporada das chuvas devemos nos prevenir para atender a nossa população que necessita desta estrada para fazer o escoamento de seus produtos. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 18 de Setembro de 2017.

Valteri Araújo da Silva
Vereador